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GOVERNMENT OF GREENLAND

Hans Enoksen
Medlem af Inatsisartut, Partii Nalerag

Besvarelse af § 37 spgrgsmal 184/2019 vedrgrende kateketer og organister

Keere Hans Enoksen,

Tak for dine spergsmal, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg
vil besvare dem herunder.

Sporgsmal 1: Hvor mange kateket og ikke uddannet kateketter er ansat i Grenland?

Svar: Der er pr. 01.05.2019 ansat 38 kateketer og 11 laeserkateketer. Derudover er 16
personer ansat som enten kateket- eller leseserkateketvikar.

Spergsmal 2: Hvor mange kateket og ikke uddannet kateket ubemandet stillinger har vi
i Grenland?

Svar: Fire stillinger er helt ubesatte. Derudover er 16 stillinger, jf. ovenfor, besat ved
vikar.

Spergsmal 3: Hvordan ser overenskomsten for kateketter og ikke uddannet kateketter i
Grenland?

Svar: Overenskomsten er offentlig tilgeengelig pa www.naalakkersuisut.gl, og kan findes
her:
https://naalakkersuisut.gl/~/media/Nanoag/Files/Attached%20Files/Overenskomster%200

a%20aftaler/DK/SIK%20omraadet SIK/20141114320%20S1K%20%20kateketer%200g
%200rganister¥%20mrettelsesbl%2020142018.pdf

Naalakkersuisut kan derudover oplyse, at der ved de netop overstaede
overenskomstforhandlinger er forhandlet nye overenskomster som har givet et lenlaft.

Spergsmal 4: Hvor mange besatte organist stillinger har vi i Grenland?

Svar: Der er 24 fastansatte og manedslgnnede organister. Derudover er 18 stillinger
besat ved vikar.

Spoergsmal 5: Hvor mange ubesatte organist stillinger har vi i Grenland?
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Svar: Der er 27 helt ubesatte stillinger. Derudover er 18 stillinger, jf. ovenfor, besat ved
vikar.

Spergsmal 6: Hvordan ser overenskomsten for organister her i Grenland?

Svar: Overenskomsten for organister er en fagoverenskomst med kateketerne, som
henhgrer under S.I.K, og der henvises til www.naalakkersuisut.gl, jf. ovenfor.

Naalakkersuisut kan derudover oplyse, at der ved de netop overstaede
overenskomstforhandlinger er forhandlet nye overenskomster som har givet et ikke
ubetydeligt lenlaft.

Spergsmal 7: Hvis der er flere kateketter i den samme by, hvordan fordeles len og
hvilke overenskomst bruges det?

Svar: Alle byer og bygder er i udgangspunktet normeret til at have en fastansat og
manedslennet kateket/laeserkateket og en fastansat og manedslennet organist. Findes
der pa et sted eksempelvis flere uddannede kateketer, sker der en udveelgelse til én
fastansat. Flere steder har folkekirken dog en vikar tilknyttet et sted, hvor der samtidig er
en fastansat. Dette er for at kunne aflaste den fastsansatte og kendes mest fra de starre
byer.

Inussiarnersumik inuulluagqusilluta
Med venlig hilsen
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